
  

تلاش شهرداری برای حذف موش ها ناموفق بود!
پایتخت در محاصره موش ها 

اتحادملت - گروه جامعه؛ اين روزها تعداد موش ها در معابر پایتخت آنقدر 
زیاد شده که صدای مردم را درآورده و به نظر می رسد شهرداری موضوع را 

آنطور که باید جدی نگرفته است.
آنقدر سر و صدا کرده اند که صدای همه مردم در برخی مناطق پایتخت 
را درآورده اند، حضورشان انگار در جوی ها و معابر تمامی ندارد و به نوعی 
هرجا زباله بیشتر باشد، این جانور موذی هم برای خوش جولان می دهد! 
البته تعدادشان از انگشتان یک دست بیشتر است و هر کدام از آن ها با خود 
مهمان هایی به همراه دارند؛ صحبت از موش هایی است که شاید شنیدن اسم 
آن هم برای خیلی ها عذاب آور باشد چه برسد به اینکه هرروز این موجود را در 
معبر ببیند یا با آن برخورد کند؛ حضور موش ها در معابر و جوی های پایتخت 
اصلا مربوط به امروز و دیروز نیست، متاسفانه روز به روز بر تعداد آن ها 

افزوده می شود به جای اینکه از رشد آن ها جلوگیری کرد!
فقط کافی است این روز ها در خیابان های شهر قدم بزنید تا از پرسه زدن 
بی محابای موش ها متعجب شوید و این پدیده زمانی نگران کننده می شود که 
مسئولان امر توجهی به این معضل زیست محیطی نکنند؛ همچنین باید گفت 
که متاسفانه در پی رشد قارچ گونه زباله گرد ها و یافتن زباله های تجدید پذیر 
از مخازن موجود در سطح شهر، در محیط پیرامون اغلب سطل های زباله، فضا 
آلوده شده و بستری مناسب برای حضور و بروز موش های فاضلاب ایجاد شده 
است. همانطور که در ابتدا گفتیم، سر و صدای ان جانور موذی زیاد است به 
قدری که صدایش به گوش شورای شهری ها هم رسیده است؛ نرجس سلیمانی 
عضو شورای شهر تهران بر این باور است که  متاسفانه موش های فاضلاب در 
جوی های تهران جولان می دهند علت گسترده شدن موش ها عدم توجه به 
پسماند است. تفکیک زباله از مبدا می تواند در رفع مشکل موش ها تاثیر گذار 
باشد و اگر شهروندان هم زباله ها را جوی ها نریزند غذای مورد نیاز این جانور 

موذی تامین نمی شود.
در این راستا، مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری تهران روز گذشته در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان اظهار کرد که درباره حضور موش ها در معایر پایتخت بار ها به شهرداری 
تهران تذکر دادیم حتی بازدید هایی هم از برخی مناطق داشتیم که متاسفانه 
تعداد این موش ها بسیار زیاد است؛ خود ما از این وضعیت انتقاد داریم و 
معاونت خدمات شهری شهرداری تهران باید به این مسئله خیلی جدی تر 
بپردازد، زیرا اگر به چنین معضلی بی توجهی شود، این موش ها را باید به وفور 
ببینیم؛ وی تاکید کرد که شهرداری تهران در زمینه از بین بردن جانوران موذی 
به خصوص موش ها موفق نبوده است البته لازم به ذکر است که برای مردم هم 
فرهنگ سازی لازم انجام شود، زیرا زمانی که شهروندان، میه فروشان و کسبه 
مواد غذایی و خوراکی را داخل معابر می ریزند، تعداد موش ها زیادتر می شود 

که نباید این کار را انجام دهند.
رییس کمیسیون محیط زیست، سلامت و خدمات شهری شورای شهر 
تهران معتقد است که خدمات شهری طرح هایی را برای حذف موش ها در 
معابر اجرایی کرده، اما کافی نیست و باید به سراغ روش های جدید و به روز 
برود؛ این اقدامات اصلا کفایت نمی کند؛ پراکندگی موش ها در مناطق مختلف 
تهران زیاد است و باید شهرداری موضوع را جدی بگیرد. سیستم های دفع 
زباله مجتمع های مسکونی، منافذ موجود در طبقات زیرین و تاسیسات، فاصله 
بین منازل و سطح آسفالت خیابان ها از جمله مواردی است که باعث ورود 
جوندگان موذی به منازل مسکونی می شود؛ با این اوصاف کارشناسان محیط 
زیست همواره تاکید کرده اند که جمعیت میلیونی موش های تهران، پس از 
آلودگی هوا، مهم ترین معضل پایتخت است. پیش تر گفته شده بود که بین ۵۰ 

تا ۷۰ میلیون موش در فاضلاب شهری تهران تردد می کنند.

 ناوگان هوایی کشور با کمبود ۵۰۰ هواپیما روبه روست

واز ندارند! هواپیماها پر پر

اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ 
تیم رسانه ای دولت این بار تلاش کرد تا رییسی 
سال   ۲۷ که  دهد  نشان  پروژه ای  ناجی  را 
بلاتکلیف مانده بود. بر این اساس در خبرها 
آمد که رییس جمهوری این فرودگاه را که از 
سال ۱۳۷۵ ساخت آن آغاز شده بود افتتاح کرد. 
این  این در حالی است که مطالعات ساخت 
فرودگاه از سال ۷۵ و ساخت آن از سال ۱۳۸۴ 

آغاز شده است.
سفر  ماحصل  حاشیه دار،  افتتاح  دو 
در  او  بود.  کردستان  به  رییسی  سیدابراهیم 
سفر استانی خود دو پروژه ای که بخش اصلی 
کار آن ها در دولت دوازدهم انجام شده بود را 
به نام دولت خود افتتاح کرد و همین موضوع 
بازتاب های بسیاری در افکارعمومی داشت. از 
سوی دیگر مقامات دولت پیشین هم این بار 
بی تفاوت نماندند و اصل ماجرای این افتتاح ها 
را در شبکه های اجتماعی برملا کردند. موضوعی 
و  نیامد  خوش  رییسی  دولت  مذاق  به  که 

واکنش آن ها را برانگیخت تا همان کشمکش 
دیگر  بار  نیمه کاره  پروژه های  سر  بر  دولت ها 
از  که  اما مسئله ای  میان  این  در  تکرار شود. 
رفته  سوال  زیر  کارشناسان  از  بسیاری  سوی 
نه حاشیه های افتتاح فرودگاه از سوی رییسی، 
بلکه اصل این افتتاح است؛ افتتاح فرودگاه در 
شرایطی که ناوگان هوایی کشور با کمبودهای 

جدی هواپیما و فرسودگی روبه رو است.
افتتاح دوباره فرودگاهی که افتتاح شده بود

تا  کرد  تلاش  بار  این  دولت  رسانه ای  تیم 
رییسی را ناجی پروژه ای نشان دهد که ۲۷ سال 
بلاتکلیف مانده بود. بر این اساس در خبرها 
آمد که رییس جمهور این فرودگاه را که از سال 
۱۳۷۵ ساخت آن آغاز شده بود افتتاح کرد. این 
در حالی است که مطالعات ساخت این فرودگاه 
از سال ۷۵ و ساخت آن از سال ۱۳۸۴ آغاز شده 
است. همچنین در تیر ماه ۱۴۰۰ خبرگزاری های 
حامی دولت فعلی از جمله »فارس«  و »تسنیم« 
نیز خبر افتتاح فاز یک فرودگاه سقز با حضور 

استاندار کردستان و نماینده ولی فقیه را منتشر 
کرده بودند. این رسانه ها اما حالا گویی حتی 
آرشیو اخبار خود را هم فراموش کردند و انگار 
تلاش دارند تا تاریخ همه پروژه های را از دولت 

سیزدهم آغاز کنند.
مسئله صنعت هوایی هواپیماست نه فرودگاه

سقز  فرودگاه  افتتاح  اعتبار  همه  اگر  حتی 
را به دولت سیزدهم بدهیم، این فرودگاه چه 
تحول و حتی تاثیری در حمل ونقل هوایی کشور 
ایجاد می کند؟ در شرایطی که مشکل اساسی 
ناوگان هوایی ایران کمبود هواپیما و فرسودگی 
هواپیماهای موجود است. بر اساس آمارهای 
رسمی که رییس سازمان هواپیمایی کشوری 
اعلام کرده حدود ۳۳۰ فروند هواپیما در ایران 
این تعداد ۱۷۳ فروند آن  از  موجود است که 
عملیاتی است. از سوی دیگر باید توجه داشت 
که همین تعداد هواپیما نیز اغلب مستهلک و 
فرسوده هستند و میانگین سن ناوگان هوایی 

ایران بالاست.
برهمین اساس صنعت هوایی ایران نیازمند 
حداقل ۳۵۰ ناوگان فعال است و توسعه آن نیز 
به ۵۵۰ فروند هوایپما نیاز دارد. اما این در حالی 
است که ایران با تحریم های گسترده بین المللی 
روبه روست و نه تنها امکان خرید هوایپما وجود 
ندارد بلکه حتی قطعات هواپیما نیز به ایران وارد 
نمی شود. برهمین اساس از ۱۳ فروند هواپیمایی 
که پس از برجام از ای تی آر خریداری شده بود 
امروز فقط دو فروند عملیاتی هستند و باقی به 
کافی  قطعات  نداشتن  و  فنی  دلیل مشکلات 

زمین گیر شده اند.
فرودگاه های زیان ده و کمبود بلیت

در چنین شرایطی افزودن فرودگاه به صنعت 
هوایی کشور چه کمکی به این صنعت می کند؟ 
همین امروز هم ایران با داشتن نزدیک به ۱۰۰ 
فرودگاه فعال، از نظر تعداد فرودگاه رتبه ۲۳ 
با  مقایسه  در  آمار  این  دارد.  جهان  در  را  ام 
کشورهایی مثل آلمان با ۵۳۹، چین با ۵۰۷، 
انگلیس با ۴۶۰، فرانسه با ۴۶۴، هند با ۳۴۶ 
و عربستان ۲۱۴ فاصله زیادی دارد اما مسئله 
به  نیز  فرودگاه ها  که همین  اینجاست  اصلی 
فعال  هوایی  ناوگان  و  هواپیما  کمبود  دلیل 
میزبان پروازهای بسیار کمی دارند. در این میان 
برخی کارشناسان نیز تاکید دارند که به دلیل 
کمبود پروازها اغلب فرودگاه های کشور صرفه 

اقتصادی ندارند. امیرحسین صراف کارشناس 
صنعت هوایی از بین ۵۴ فرودگاه مسافربری 
دولتی کشور فقط ۳ فرودگاه مهرآباد، مشهد 
و امام خمینی را دارای صرفه  اقتصادی دانسته 
است.  این معضل تاجایی پیش رفته که حتی 
بلیط پرواز برای فرودگاه های مراکز استان های 

کشور نیز در به راحتی در دسترس نیست.
اگر تحریم های برداشته شود!

همه  اگر  حتی  که  اینجاست  دیگر  نکته 
ملغی شود خرید  به یک باره  ایران  تحریم های 
هواپیما از شرکت های خارجی فرآیند زمان بری 
است و به دلیل زمان بر بودن پروسه ساخت 
تعداد محدودی هواپیما طی چند سال تحویل 
این ترتیب حتی در صورت  به  داده می شود. 
به  اول  وهله  در  نیز  هواپیما  خرید  امکان 
برای  انتظار  سپس  و  گسترده  سرمایه گذاری 
تحویل آن ها نیاز است. اما در این فاصله و با 
معضلات کنونی صنعت هوایی و به طور کلی 

حمل ونقل در کشور چه باید کرد؟
افتتاح ۷ کیلومتر راه آهن در دو سال

رییسی در سفر به کردستان راه اهن همدان-
سنندج را هم افتتاح کرد و تیم رسانه ای دولت 
تا این پروژه را هم به نام خود  تلاش داشت 
فرهنگی  معاون  آشنا  حسام الدین  بزند. 
نوشت:  توییتی  در  اما  سابق  رییس جمهور 
به  همدان_سنندج  ر اه آهن  اجرایی  »عملیات 
تا  و  آغاز شد  از ۱۸/۲/۹۶  کیلومتر   ۱۵۱ طول 
تحویل شد.  آن  کیلومتر  نیز ۱۴۴   ۳۰/۶/۱۴۰۰
دولت جدید موظف بود ۷ کیلومتر باقیمانده 
را تا پایان آذر ۱۴۰۰ تکمیل و بهره برداری از کل 
پروژه  تا پایان سال آغاز کند. از ۲ سال تاخیر 
و ۱۹۰۰ میلیاردتومان اضافه پرداخت گلایه ای 
نیست.« بنابراین مشخص شد که دولت نه 
نام خود  به  را  پروژه ها  تا  می کند  تلاش  تنها 
بزند بلکه در انتخاب مسیر سرمایه گذاری نیز 
آمارها  اساس  بر  چراکه  است.  رفته  خطا  به 
سرمایه گذاری در صنعت ریلی کشور آورده ها 
برای سیستم حمل ونقل  بیشتری  منفعت  و 
راه آهن  واگن های  که  هرچند  داشت.  خواهد 
نیز با کمبودهای جدی روبه رو است اما تامین 
برای  و  راحت تر  هواپیما  از  مراتب  به  واگن 
به  همه  این  با  است.  دسترس تر  در  کشور 
برای  برنامه ای  سیزدهم  دولت  نمی رسد  نظر 

سرمایه گذاری در این حوزه داشته باشد.

کمبود شیرخشک در داروخانه های کشور، سازمان غذا و دارو را مجاب 
کرد تا واردات انجام دهد و این در حالی است که تولید کنندگان داخلی 

هم از نبود ارز برای تأمین مواد اولیه تولید شیرخشک گلایه دارند.
به گزارش خبرنگار مهر، موضوع کمبود شیرخشک در سطح کشور، 
چند صباحی است که سوژه رسانه ها شده و از مجراهای مختلف به آن 

پرداخته می شود.
اما، سوال اساسی و مهم در ماجرای کمبود شیرخشک، این است که 
چرا ارز واردات به سرعت تأمین شد؛ اما تولید کنندگان داخلی از نبود 

ارز مورد نیاز ابراز گلایه دارند.
موضوع دیگر در جریان توزیع شیرخشک که سازمان غذا و دارو مبدع 
آن شده است، ثبت کد ملی نوزاد توسط داروخانه ها است. نکته ای که 
محل اختلاف و چالش بین انجمن داروسازان ایران و سازمان غذا و دارو 

شده است.
همچنین، موضوع قاچاق معکوس شیرخشک و فروش فله ای آن، 
یکی دیگر از ابهامات است که انجمن داروسازان ایران، برای رفع آن، 

پیشنهادی دارد.
از سوی دیگر، مشکل توزیع شیرخشک برای اتباع خارجی که فاقد کد 
وزارت کشور هستند، به تشدید مشکلات توزیع شیرخشک با کد ملی 

نوزاد، دامن زده است.
محمد منفرد نایب رئیس انجمن داروسازان ایران، با انتقاد از روند 
عرضه شیرخشک در داروخانه ها، گفت: حاشیه سود پایین شیرخشک 
باید خرج هزینه های ثبت در سامانه ای شود که سازمان غذا و دارو، 

داروخانه ها را ملزم کرده است که انجام بدهند.
وی افزود: ما پتانسیل تولید ۱۱۰ میلیون قوطی شیرخشک در کشور را 
داریم که در حد ۶۰ میلیون قوطی تولید می شود، زیرا ۲ کارخانه تولید 
شیرخشک تعطیل شده و سومی هم در آستانه تعطیلی است و از همین 

رو، ۳۰ میلیون قوطی شیرخشک تحویل می دهیم.
منفرد با گلایه از اینکه می خواهند داروخانه ها را در ماجرای کمبود 
شیرخشک مقصر جلوه بدهند، گفت: تحویل ۳ قوطی شیرخشک به 
هر داروخانه، جای قاچاق باقی نمی گذارد که می گویند داروخانه ها، 

شیرخشک را قاچاق می کنند.
شهرام کلانتری خاندانی رئیس انجمن داروسازان ایران، نیز پیشنهاد 
داد برای جلوگیری از قاچاق معکوس شیرخشک، ارز دولتی را حذف و 

یارانه آن را به حساب سرپرست خانوار واریز کنند.
وی معتقد است؛ وقتی می توانیم یارانه نان بدهیم، حتماً خواهیم 

توانست یارانه شیرخشک هم بدهیم.
محمدرضا دری دبیر انجمن داروسازان ایران، معتقد است که ارز 

۴۲۰۰ تومانی منجر به قاچاق می شود.
صنعتی،  شیرخشک  قیمت  بودن  گران  دلیل  به  داد:  توضیح  وی 
شیرینی پزی ها و تولید کنندگان صنعت غذا، نسبت به تهیه شیرخشک 

از داروخانه ها اقدام می کنند.
دری گفت: ارز دولتی برای عده ای فرصت طلب، این شرایط را فراهم 
آورده تا شیرخشک را به کشورهایی که دچار بحران غذایی هستند، 

ببرند.
وی افزود: قیمت شیرخشک نوزاد در ایران ۱۰ تا ۱۵ درصد قیمت واقعی 
آن است و اتباع افاغنه شیرخشک را از داروخانه های ایران تهیه می کنند 

و بعد از ریختن در کیسه، آن را به افغانستان ارسال می کنند.
در همین حال، رئیس انجمن داروسازان ایران، به این موضوع اشاره 
کرد که قیمت شیرخشک تولید ایران، یک دهم کشورهای همجوار است 

و در نتیجه، انگیزه کافی برای قاچاق معکوس شیرخشک وجود دارد.
از سوی دیگر، مهدی پیرصالحی نایب رئیس سندیکای صاحبان صنایع 
داروهای انسانی ایران، با طرح این سوال که چرا برای واردات شیرخشک 

ارز فراهم است، گفت: اگر ارز برای واردات شیرخشک به همین سرعت 
تأمین می شود، چرا به تولید کننده ارز نمی دهند.

حسین ریگی عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران، ضمن رد 
قاچاق شیرخشک از داروخانه های سیستان و بلوچستان، به مشکلات 
عرضه شیرخشک برای اتباع افاغنه که فاقد کد وزارت کشور هستند، 
اشاره کرد و گفت: با توجه به ثبت کد ملی نوزاد، این افراد نمی توانند 
برای نوزاد خود شیرخشک تهیه کنند و این موضوع، به معضلی در 

منطقه ما تبدیل شده است.
وی افزود: شیرخشک برای نوزادان ایرانی وجود دارد، اما برای اتباع 
افاغنه دچار مشکل هستیم که وزارت کشور با همکاری ثبت احوال، به 

دنبال راهکاری برای حل این مشکل هستند.

اخبار

نکته دیگر اینجاست که حتی 
اگر همه تحریم های ایران 
به یک باره ملغی شود خرید 
هواپیما از شرکت های خارجی 
فرآیند زمان بری است و به 
دلیل زمان بر بودن پروسه 
ساخت تعداد محدودی هواپیما 
طی چند سال تحویل داده 
می شود

چرا کمبود شیرخشک اتفاق افتاد
قاچاق معکوس با ارز دولتی
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سازمان پزشکی قانونی کشور از افزایش ۱۵.۷ درصدی 
از حوادث کار در شش ماهه  ناشی  درصدی فوتی های 

نخست سال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبرداد.
حوادث ناشی از کار به آن حوادثی گفته می شود که فرد 
در حال انجام کار یا موارد مرتبط با آن در داخل یا خارج 
از محل فعالیت خود دچار جراحت، بیماری، صدمه یا 
فوت شود آمار حوادث و سوانح ناشی از کار در کشور در 
سال های گذشته مطلوب نبوده است و در برخی سال ها 

روند افزایشی داشته است.
بر اساس آماری که سازمان پزشکی قانونی کشور به 
جوان  خبرنگاران  باشگاه  اختیار  در  اختصاصی  صورت 
قرارداده است در شش ماهه نخست سال جاری ۱۰۷۷ نفر 
در حوادث کار جان خود را از دست دادند که این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل با آمار فوتی ۹۳۱ نفر، 

۷/۱۵ درصد افزایش داشته است.
از کل فوتی های حوادث کار در شش ماهه ابتدایی سال 
جاری، ۱۰۶۶ نفر مرد و ۱۱ نفر زن بودند درحالیکه در مدت 
مشابه سال قبل تعداد مردان فوت شده در حوادث کار 

۹۲۱ و تعداد زنان ۱۰ نفر بود.
در این مدت استان های تهران با ۲۱۷، اصفهان با ۸۱ و 
مازندران با ۷۰ متوفی بیشترین آمار فوتی های حوادث کار 

را داشته اند.
در شش ماهه نخست امسال بیشترین علت فوت در 

حوادث کار، سقوط از بلندی است به طوری که در شش 
ماهه امسال ۴۹۸ نفر بر اثر سقوط از بلندی جان خود را 
از دست دادند. پس از آن اصابت جسم سخت با ۲۴۶ 
متوفی بیشترین آمار فوتی در حوادث کار را داشته است.

برق گرفتگی با ۱۵۵، سوختگی با ۶۵ ودکمبود اکسیژن با 
۳۵ متوفی در رتبه های بعدی عوامل فوتی حوادث کار قرار 
دارند. ۷۸ نفر هم به دلایلی دیگر در حین کار جان خود 

را از دست داده اند.
وضعیت  از  از  آمار ها  و  ایمنی  کارشناسان  اظهارات 
بحرانی حوادث ناشی از کار در کشور حکایت می کند به 
طوری که طبق آخرین بررسی های انجام شده در میان 
صنایع مختلف، صنعت ساختمان به دلیل شرایط اجرائی 
و اداری، اوضاع بدتری در رعایت الزامات ایمنی نسبت به 

سایر محیط های کاری دارد.
صنعت ساختمان با برخورداری از میزان بالای سرمایه 
گذاری ملی و ایجاد اشتغال بیش از ۱۰ درصدی جایگاه 
ویژه ای در اقتصاد کشور دارد، اما این صنعت آن طور 
که باید توسعه پیدا نکرده است و روش های به کارگیری 
در ساخت وساز های کشور بر خلاف تحولات جهانی و 
پیشرفت های فناورانه، به صورت سنتی و با فناوری های 
تاریخ گذشته انجام می شود این درحالی است که با وجود 
تصریحات قانونی و تعیین مراکزی برای آموزش و تشخیص 
صلاحیت کارگران ساختمانی، اکثر کارگران شاغل در این 

صنعت را کارگران فصلی فاقد صلاحیت تشکیل می دهند.
در بیشتر صنایع به کارگیری افراد، تحت کنترل عوامل 
انجام  کار  نوع  با  کارگران  توانایی  بررسی  با  و  مختلف 
می شود، اما در ساخت وساز ممکن است تنها برای چند 
ساعت یا یک روز و بدون هیچ گونه بررسی میان فرد با نوع 
کار از کارگران استفاده شود و این مشکلات وقتی در کنار 
شرایط کلی ساخت وساز که در دل شهر ها و در مجاورت 
می گیرد،  قرار  می شود،  انجام  شهروندان  زندگی  محل 
مخاطرات متعددی را متوجه افراد شاغل و اشخاص ثالث 

می کند.
در قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مدیریت 
عملیات اجرایی از سوی سازندگان دارای پروانه اشتغال به 
کار از وزارت راه و شهرسازی الزام شده است، اما این کار 
معمولا از طرف مالکان یا افرادی به صرف تامین سرمایه و 

بدون هیچ صلاحیتی در این زمینه انجام می شود.
معاون سابق روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در خصوص دلایل عمده وقوع حوادث ناشی از کار گفته 
بود دو دلیل عمده عدم اجرای ماده ۸۷ قانون کار از سوی 
دستگاه های اجرایی و ایجاد و توسعه کارگاه ها بدون توجه 
به این ماده به رغم ابلاغ بخشنامه و مکاتبات عامل اصلی 
این حوادث است و یکی دیگر از این عوامل، عدم استفاده 
ویژه  به  استخراج معادن  روز در مسائل  فناوری های  از 
ذغال سنگ است که در صورت رعایت این دو موضوع 

ما شاهد حوادث ناگوار به وقوع پیوسته در سال های اخیر 
نبودیم.

نقص بزرگی در کارگاه های ساختمانی و حوادثی که در 
آن رخ می دهد وجود دارد نتیجه عدم آشنایی و آموزش 
است.  ساختمان  ایمنی  درباره  کارگران  و  کارفرمایان 
ناآشنایی کارفرمایان با مسئولیت ها و وظایف خود در زمینه 
ایمنی در صورتی است که قانون، تامین ایمنی کارگاه را بر 

عهده کارفرما گذاشته است.
بر اساس مبحث دوازدهم مقررات ملی ساختمان در 
کارگاه های با زیربنای بیش از سه هزار مترمربع یا ۱۸ متر 
به عنوان  از روی پی، حضور شخص ذی صلاح  ارتفاع 
مسئول ایمنی الزامی است و علاوه بر این دستورالعمل 
و  راه  وزارت  ابلاغی  ساختمانی  گودبرداری های  اجرائی 
شهرسازی به کارگیری شخص ذی صلاح و آشنا به مسائل 
در  کارگاه  ایمنی  مسئول  عنوان  به  گودبرداری  ایمنی 

گود های با خطر زیاد را الزام کرده است.
موقتی بودن کار در کارگاه های ساختمانی، نبود تداوم 
همکاری بین کارفرما و کارگر در پروژه های بعدی، شفاهی 
و غیر رسمی بودن توافقات کاری و عدم انعقاد قرارداد 
بین کارفرما و کارگر و نبود کنترل و نظارت در به کارگیری 
بی  که  است  عواملی  فنی  مهارت  پروانه  دارای  کارگران 

اعتنایی به آموزش های ایمنی کارگران را موجب می شود.

افزایش بیش از ۱۵ درصدی فوتی های ناشی از حوادث کار در کشور

نظر به اینکه پروانه فعالیت دفتر خدمات مسافرت 
صاحب  با  آبادان  شهر  در  پرواز  موج  دریا  هوایی 
امتیازی آقای امین جان افزا در شرف تبدیل وضعیت 
کسانی  از  ؛  باشد  می  حقوقی  به  حقیقی  از  دفتر 
دارند دعوت  یا شکایتی  و  ادعا  از دفتر مذکور  که 
تاریخ  از  ماه  دو  بمدت  نهایت  در  را  میگرددمراتب 
این آگهی بطور کتبی به سازمان هواپیمائی کشوری 
-دفتر نظارت بر شرکتهای حمل و نقل هوایی و امور 

فرودگاهها اعلام نمایند .
دفتر خدمات مسافرت هوایی دریا موج پرواز

نوبت دوم

آگهی ابلاغ رای 
دادنامه شماره: ۱402002۱709700049۱ 

مورخ  در  پرونده کلاسه 14۰2۰۰117۰97۰۰۰319  اینکه  به  نظر 
14۰2/۰7/26 منجر به صدور رای از سوی شعبه اول بدوی ویژه قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی شهرستان هندیجان به اتهام قاچاق کالای یارانه ای شامل مقدار ۵4۰ لیتر 
سوخت گازویل موضوع گزارش پاسگاه مرزی دریایی میرمحم شهرستان هندیجان، 
غیابا محکوم گردیده لذا به محکوم علیه غیابی ابلاغ می گردد ظرف مدت 2۰ روز از 
تاریخ انتشار آگهی جهت واخواهی از حکم صادره به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان 
هندیجان مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم حضور در مدت قانونی شعبه وفق 

مقررات قانونی اقدام خواهد کرد.
امین اله ساجدی کیا

رئیس شعبه اول بدوی ویژه قاچاق کالا و ارز
تعزیرات حکومتی شهرستان هندیجان

شناسه 1۵99246

وزارت دادگستری
سازمان تعزیرات حکومتی 

آگهی ابلاغ رای 
دادنامه شماره: ۱402002۱7097000490 

اینکه پرونده کلاسه 14۰2۰۰117۰97۰۰۰318 در مورخ  به  نظر 
14۰2/۰7/26 منجر به صدور رای از سوی شعبه اول بدوی ویژه قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی شهرستان هندیجان به اتهام قاچاق کالای یارانه ای شامل مقدار 18۰ لیتر 
سوخت گازویل موضوع گزارش پاسگاه مرزی دریایی میرمحم شهرستان هندیجان، 
غیابا محکوم گردیده لذا به محکوم علیه غیابی ابلاغ می گردد ظرف مدت 2۰ روز از 
تاریخ انتشار آگهی جهت واخواهی از حکم صادره به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان 
هندیجان مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم حضور در مدت قانونی شعبه وفق 

مقررات قانونی اقدام خواهد کرد.
امین اله ساجدی کیا

رئیس شعبه اول بدوی ویژه قاچاق کالا و ارز
تعزیرات حکومتی شهرستان هندیجان

شناسه 1۵9922۵

وزارت دادگستری
سازمان تعزیرات حکومتی 


